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Fecha de proceso 16/01/2025

Hora de Proceso 16:07:25
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

Al 31 de Diciembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$35,617,085.00Efectivo y equivalentes al efectivo $10,015,329.00$25,601,756.0065.3% 61.3%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$487,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$487,000.000.9% 1.2%

$36,104,085.00Total CORRIENTE: $10,015,329.00$26,088,756.0066.2% 62.5%

NO CORRIENTE

$18,400,000.00Propiedades Planta y Equipo $2,740,377.00$15,659,623.0033.8% 37.5%

$18,400,000.00Total NO CORRIENTE: $2,740,377.00$15,659,623.0033.8% 37.5%

Total ACTIVO $54,504,085.00

TOTAL  ACTIVOS

$12,755,706.00

$12,755,706.00

$41,748,379.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$54,504,085.00 $41,748,379.00

 PASIVO

CORRIENTE

$3,980,562.00Cuentas por pagar $2,837,928.00$1,142,634.007.3% 2.7%

$0.00Otros pasivos $0.00$0.000.0% 0.0%

$3,980,562.00Total CORRIENTE: $2,837,928.00$1,142,634.007.3% 2.7%

$2,837,928.00$1,142,634.00$3,980,562.00

Total PASIVO $3,980,562.00

TOTAL  PASIVOS

$2,837,928.00$1,142,634.007.3% 2.7%

7.3% 2.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$26,302,430.00Capital Fiscal $0.00$26,302,430.0048.3% 63.0%

$9,917,778.00Resultado del ejercicio -$3,980,130.00$13,897,908.0018.2% 33.3%
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Fecha de proceso 16/01/2025

Hora de Proceso 16:07:25
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

Al 31 de Diciembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,303,315.00Resultado de ejercicios anteriores $13,897,908.00$405,407.0026.2% 1.0%

$50,523,523.00Total PATRIMONIO: $9,917,778.00$40,605,745.0092.7% 97.3%

$9,917,778.00$40,605,745.00$50,523,523.00

Total PATRIMONIO $50,523,523.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $54,504,085.00 $41,748,379.00

$9,917,778.00

$12,755,706.00

$40,605,745.0092.7% 97.3%

92.7% 97.3%

100.0% 100.0%

CONTADOR

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NORIS PATERNINA DÍAZ

3929601843494527

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 16/01/2025

Hora de Proceso 16:12:24
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

120,927,175180,879,705  Otras Transferencias 97.2% 96.3% 59,952,530 49.6%

227,325189,727Retribuciones 0.1% 0.2% 37,598 -16.5%

121,154,500 59,914,932 49.5%96.5%97.3%181,069,432Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

42,27613,049Ingresos financieros 0.0% 0.0% 29,227 -69.1%

4,400,0005,047,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.7% 3.5% 647,000 14.7%

4,442,276 617,773 13.9%3.5%2.7%5,060,049Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

125,596,776 60,532,705100.0% 48.2%100.0%186,129,481Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

40,030,50093,919,514Gasto Púlblico Social Educación 53.3% 35.8% 53,889,014 134.6%

40,030,500 53,889,014 134.6%35.8%53.3%93,919,514Total GASTOS  - Gasto Público Social

Transferencias y subvenciones

05,048,500Transferencias y Subvenciones 2.9% 0.0% 5,048,500 100.0%

0 5,048,500 100.0%0.0%2.9%5,048,500Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones

Administración y operación

71,626,12377,165,720De administración y Operación 43.8% 64.1% 5,539,597 7.7%

71,626,123 5,539,597 7.7%64.1%43.8%77,165,720Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 16/01/2025

Hora de Proceso 16:12:24
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Diciembre de 202412 y Periodo Diciembre de 202312

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

GASTOS 

Otros Gastos

42,24577,969Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 35,724 84.6%

42,245 35,724 84.6%0.0%0.0%77,969Total GASTOS  - Otros Gastos

9,917,778 -3,980,13013,897,908

111,698,868 64,512,835100.0% 57.8%100.0%176,211,703Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 9,917,778 13,897,908 -3,980,130

CONTADORRECTOR

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NORIS PATERNINA DÍAZ

C.C. C.C.3929601843494527
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Fecha de proceso 16/01/2025

Hora de Proceso 16:16:15

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

NIT:  811,016,998.7

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,302,430 0 0 26,302,430

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 9,917,778 0 9,917,778

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (28,617,984) (28,617,984)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 42,921,299 42,921,299

Saldo Patrimonio 26,302,430 9,917,778 14,303,315 50,523,523

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,302,430 0 0 26,302,430

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 13,897,908 0 13,897,908

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (28,617,984) (28,617,984)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 29,023,391 29,023,391

Saldo Patrimonio 26,302,430 13,897,908 405,407 40,605,745
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Fecha de proceso 16/01/2025

Hora de Proceso 16:16:16

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

NIT:  811,016,998.7

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO -$ 3,980,130.00 DISMINUCIÓN

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 13,897,908.00 AUMENTO

$ 9,917,778.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA

RECTOR

NORIS PATERNINA DÍAZ

CONTADOR

43494527 39296018C.C.


